QUARTA-FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 201414 CADERNO 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PP 2014-03SEPLAN

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754754
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 9/2014-03SEPLAN
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio
da Secretaria Mun. de Planejamento e Gestão, mediante o (a)
Pregoeiro (a) devidamente designado (a), torna público que às
09:00 horas do dia 21 de Outubro de 2014, fará realizar licitação
na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, para Registro de
Preços para aquisição de licenças de software, serviços de
implantação de solução, banco de horas e treinamento ofi cial
Microsoft, no Município de Parauapebas, Estado do Pará., de
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se
nas dependências da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002, utilizando-se subsidiariamente
as normas da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações
posteriores, e demais normas vigentes aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
na Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada no
MORRO DOS VENTOS, SN,-BEIRA RIO II-PARAUAPEBAS/PA, a
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente (das
8h às 14h).
PARAUAPEBAS - PA, 07 de Outubro de 2014.
DAYTON NEVES PEREIRA
Pregoeiro

CENTRAIS ELÉTRICAS
DO PARÁ S.A. - CELPA

EMPRESA EM
RECUPERAÇÃO JUDICIAL

CNPJ/MF 04.895.728/0001-80
NIRE 15.300.007.232

Companhia Aberta
ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO
REALIZADA EM 10 DE SETEMBRO DE 2014. 1. DATA, LOCAL
E HORA

CEP 22.430-041, às 15:00 horas. 2. CONVOCAÇÃO

3. QUORUM E PRESENÇA

4. MESA: Presidente: Firmino

5. DELIBERAÇÕES:

(i)

(ii)

(iii)

6. ENCERRAMENTO

por todos os presentes. 7. ASSINATURA DOS PRESENTES:
Presidente: Secretário: Armando

Membros do Conselho de Administração:

SEV – SISTEMA DE ENSINO VESTIBULANDO LTDA - ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753503

EDITAL DE CONVOCAÇÃO RAZÃO SOCIAL: SEV – SISTEMA
DE ENSINO VESTIBULANDO LTDA –

ME NIRE: 15200927003.
CNPJ: 07.855.815/0001-00.

ASSEMBLEIA EXTRAORDINÁRIA DE SÓCIOS
São convocados os senhores sócios a se reunir em Assembleia,
que se realizará no dia 18/10/2014, às 18h: 00min horas, na
sede social, na Travessa Dom Pedro I, nº 1285, Bairro São
Lourenço, nesta cidade, a fi m de deliberar o planejamento
de 2015.  Abaetetuba-Pa, 03 de Outubro de 2014. Antonildo
Cardoso Xavier  Diretor Administrativo CPF: 453.941.722-34

 AP MELO E CIA LTDA-POSTO CIDADE DE PORTEL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754369

CNPJ 20.647.563/0001-83 Torna público que solicitou a SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE PORTEL a Licença de
Ope ração p/posto fl utuante em Portel/PA

OLIVEIRA PETROLEO LTDA-POSTO DO MANO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754370

CNPJ 01.756.603/0001-80 Torna público que recebeu da SEMMA
de Belém as Licenças de Operação de n°487,488,489 de 2014
com validade ate 21/08/15 p/comercio de combustíveis, GLP e
troca de óleo.

BIOPALMA DA AMAZÔNIA S.A.
A Biopalma da Amazônia S/A torna público que recebeu
da SEMAT/PA Licença Prévia e Licença de Instalação
nº 008/2014 de seu Atracadouro, no município de
Acará-Pará, com validade até 01/10/2015.

E HINCHEL –POSTO SANTA CATARINA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754372

CNPJ 01.436.926/0001-97 Torna público que recebeu da SEMA
a LI n°2289/14 para reforma E LO Nº 8584/14 valida até
21/07/15  p/posto de combustíveis em  Altamira  /PA

FEDERAÇÃO MÉDICA DA AMAZÔNIA - FEMAM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754720

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Federação Médica da Amazônia – FEMAM, no
uso de suas atribuições legais conferidas pelo Estatuto Social da
Entidade, convoca todos os seus membro fi liados, os Sindicatos
da Região Norte para participarem da Assembleia Geral
Extraordinária no dia 30 de outubro de 2014, no auditório do
Conselho Regional de Medicina do Estado de Roraima, localizado
na Av. Ville Roy, 4123 - Canarinho, com primeira convocatória
às 18h, em segunda chamada às 18h30 e em terceira e última
chamada às 19h  com um terço dos delegados para deliberação
da seguinte pauta: I. Avaliação do Movimento Médico Nacional.
II- O que ocorrer.
Belém (PA), 08 de outubro de 2014
Dr. Wilson da Silva Machado
Presidente da FEMAM

RJE COM. VAREJ. DE DERIV. DE PETRÓLEO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754784

CNPJ 16.748.968/0001-30, Torna público requereu da
SEMA/PA,  Lic. Operação P/ Transporte de Produtos
Perigosos, sito  Rua Duque de Caxias, 1858, Bairro Centro,
Breves/Pa., CEP 68.800-000

HIDIL PLAC INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754807

CNPJ Nº 03.302.292/0001-05. Torna público que solicitou a
SEMA/PA renovação da LO N° 6761/2012 de carvão em Abel
Figueiredo/Pa. Proc. n°: 2014/4918.

DUBAI MINERAÇÃO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754890

CNPJ: 19.523.595/0001-98, instalada no município de
Curionópolis/PA, torna público que recebeu da SEMMA, LO para
atividade de pesquisa mineral com lavra experimental, área de
11 ha. LO Nº 017/2014.

ESPERANÇA INCORPORADORA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754373

CNPJ 09.589.716/0001-40 Torna público que recebeu da
SEMMA a LI n° 0104/10 válida até13/12/11 p/construção da
Torre Residence,  Cond. Vertical mutilfamiliar e solicitou sua
renovação.-Belem/PA

LIMA E PINHEIRO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754374

CNPJ 03909.528/0001-76 Torna público que solicitou a SEMA
A Licença de instalação para inclusão de tanques e bomba em
Parauapebas/PA

MARLON SAUER CHRISTOPHOLLI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754465

Torna público que recebeu da SEMA/PA a AUTORIZAÇÃO PARA
EXPLORAÇÃO FLORESTAL – AUTEF, n° 2950/2014 e a LICENÇA
DE ATIVIDADE RURAL – LAR, n° 3074/2014, com área autorizada
de 947,4109 há, localizada na Fazenda: JABUTI, no município de
Santarém/PA.

  CONSELHO REGIONAL DE BIBLIOTECONOMIA
2ª REGIÃO PARÁ-AMAPÁ-TOCANTINS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754586
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE CHAPAS

Em conformidade com o Art. 17 e inciso II do Art. 8º da
Resolução 144/2014, homologo a e apresento a relação dos
registros dos candidatos deferidos ao Conselho Regional de
Biblioteconomia para o triênio 2015-2017. CHAPA 1- RUMO
A UNIVERSALIZAÇÃO: Membros Efetivos: Anderson Alberto
Saldanha Tavares, Sheyla Gabriela Alves Ribeiro, Edilene Socorro
Bonifácio Amorim, Edvaldo Wellington da Cunha Monteiro, Eline
Flaura Alves Coelho, Erik André de Nazaré Pires, Izabel Cristina
de Carvalho Mendes, Marcos Antonio da Silva Paixão Mary
Caroline Santos Ribeiro, Nathália Lima da Costa, Rosiany Amaral
da Silva ,Samantha Andrade de Araújo. Membros Suplentes:
Aline da Conceição Pinheiro Pereira, Miriam Alves de Oliveira,
Christiane Alves Costa Maciel.
CHAPA 2 - INOVAR: Membros Efetivos: Marly Jorge Brito,
Maria de Nazare Ferreira Soeiro, Telma Socorro Silva Sobrinho,
Rita de Cassia Viana de Almeida, Celia Pereira Ribeiro, Tânia
Elídia Monteiro Camorim, Diego Bil Silva Barros, Patricia Cristina
Rodrigues Correa, Marineide Sousa Vasconcelos, Rodrigo Oliveira
de Paiva, Heloisa dos Santos Brasil, Mariana Claudia Teixeira
Araujo. Membros Suplentes: Maria das Gracas da Silva Penna,
Cleide Furtado Nascimento Dantas, Carlos Alberto Souza do
Nascimento Junior. A eleição será realizada presencial no dia
14/11/2014 de 8h às 18 h, nos seguintes locais: sede do CRB-2;
sito a Rua 15 de novembro, 226 sala 1510; na FCPTN, sito na Av.
Gentil Bittencourt, 650; na UFPA–Faculdade de Biblioteconomia,
sito na Rua Augusto Corrêa, 01, na U.F.T, Campus Universitário
de Palmas, Biblioteca Central Profº. José Torquato Carolino, sito
na Quadra 109 Norte, Av. NS 15 , Al C, No.14, Plano Diretor
Norte, no UNIFAP –Biblioteca
Central-Campus Marco Zero,sito Rod.Juscelino K. de Oliveira
–Km 02 Jardim Marco Zero, serão dados dois dias úteis para
impugnação de candidatos a partir da data desta publicação.
Belém, 08 de outubro de ,2014. MARLY JORGE BRITO, Presidente
do CRB-2/866. FILOMENA ELIZA BUENAÑO JESUS DE CASTRO,
Presidente da Comissão Eleitoral do CRB-2/554.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
ESTADO DO PARA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754550
DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação 17/2014, Base Legal - Art.24, Inciso II da
Lei N°8.666/93. Objeto: contratação de empresa para realização
de serviço de monitoramento e manutenção dos equipamentos
de alarmes e cerca elétrica na sede do conselho em Altamira.
Credor: ELITE SEGURANÇA E MONITORAMENTO 24H. Total: R$
210,00 mensais. Autorização em 25/09/2014 e Ratifi cado em
29/09/2014 por Dr. Antonio Jorge Ferreira da Silva – Presidente
do CRM/PA.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa de Licitação 18/2014, Base Legal - Art.24, Inciso
II da Lei N°8.666/93. Objeto: contratação de empresa para
fornecimento de material de limpeza e descartáveis. Credor:
PÉROLA MATERIAIS DE LIMPEZA E TRATAMENTO DE PISO. Total:
R$ -6.583,89. Autorização em 25/09/2014 e Ratifi cado em
29/09/2014 por Dr. Antonio Jorge Ferreira da Silva – Presidente
do CRM/PA

SCM MINERAÇÃO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754892

CNPJ: 17.802.453/0001-34, instalada no município de
Curionópolis/PA, torna público que recebeu da SEMMA, licença
de operação para atividade de pesquisa mineral com lavra
experimental, LO Nº 019/2014.

MADEIREIRA AZUL LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754417

CNPJ N° 04.375.630/0001-00, localizada no km 1.405, Rod.
Cuiabá/Santarém, Mun. de Trairão, torna público que recebeu da
SEMA/Belém Licença de Operação para desdobro de madeira em
tora para produção de madeira serrada/laminada/faqueada. LO
nº 8808/2014 Val. 26/08/2016.

RAMIRES E ALMEIDA IND. COMERC. E EXPORT.
DE MADEIRAS LTDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754430
Serraria inscrita no CNPJ nº 07.442.661/0001-16,  localizada
na Trav. 02, Lote 01, Morais Almeida,  Itaituba/Pa, vem tornar
publico que protoc. pedido de Renov. de L. O. junto a SEMA/PA,
sob o nº 18106/2014.